АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

26.07.2022 г.

             №  3
ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
Председатель – А.А. Костарев
Секретарь – С.В. Карлина
Присутствовали:  Барсагаев Д.А., Бурыхин П.В.
Приглашенные: Шибаева Т.М., Бут А.А., Тимофеева Н.С.

Повестка дня:
Повестка дня:

1. Об итогах проверки  Прокуратурой района предоставленных муниципальными служащими ОУФ - финансового отдела Администрации Парабельского района сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений  доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

А.А. Костарев

По 1 вопросу

СЛУШАЛИ: Костарева А.А., сообщил, что Прокуратурой района была проведена проверка предоставленных муниципальными служащими финансового отдела сведений о доходах и имуществе. Замечания были выявлены у 2 муниципальных служащих.  В соответствии с законодательством о противодействии коррупции, проведение проверочных мероприятий было возложено на руководителя финансового отдела Администрации района. По итогам проверки была подготовлена докладная записка в отношении муниципальных служащих, указанных в представлении.

В ходе заседания были изучены сведения и пояснительные записки, представленные муниципальными служащими,  выявлены причины предоставления неполных и неточных сведений
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать руководителю ОУФ - финансового отдела Администрации Парабельского района применить дисциплинарное взыскание в отношении муниципальных служащих Бут А.А., Тимофевой Н.С.
Председатель

А.А. Костарев
Секретарь

С.В. Карлина